平成２５年１月吉日

新潟県剣道連盟加盟
支部・団体	 会長	 様

新潟県剣道連盟
会長	 毛島	 	 勇
【公印省略】

平成 25年度全日本都道府県対抗剣道優勝大会（男女）

選手選考会について（ご案内）

新しい年を迎え、貴台におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、件名につきまして、下記のとおり実施いたしますのでご案内申し上げます。

記
１	 日	 時
	 	 平成 25年	 ３月３日（日）	 	 午後１時３0分	 【午後 1時集合】

２	 会	 場
	 	 長岡市民体育館剣道場	 	 長岡市学校町１‐２‐１	 ℡０２５８‐３４‐２７００

３	 出場資格
（１）	 男子 7人制	 （平成 25年 4月 29日	 大阪）

	 	 	 	 注：１	 年齢起算日は、大会前日（4月 28日）とする。
	 	 	 	 	 	 ２	 職業資格基準は、本大会当日とする。
	 	 	 	 	 	 ３	 大学生の場合は、現在所属している都道府県剣道連盟若しくは、出身高校所在地の剣

道連盟のいずれかから、出場するものとする。

（２）	 成年女子	 5人制	 （平成 25年 7月 15日	 日本武道館）

種	 別 出 場 資 格

先	 鋒 高校生（新潟県高等学校総合体育大会個人戦優勝者を充てる）

種	 別 出 場 資 格

先	 鋒 高校生（ＢＳＮ大会個人戦優勝者	 	 江口	 脩哉	 新潟商業高）

次	 鋒 大学生

五	 将 年齢 18歳以上 35歳未満の者（警察職員・教職員・高校生・大学生を除く）

中	 堅 教職員の者（年齢制限なし）

三	 将 警察職員の者（年齢制限なし）

副	 将 年齢 35歳以上の者（警察職員・教職員を除く）

大	 将 年齢 50歳以上の者（教士 7段以上の者）

次	 鋒 大学生

中	 堅 年齢 18歳以上 35歳未満（高校生・大学生を除く）

副	 将 年齢 35歳以上 45歳未満の者

大	 将 年齢 45歳以上の者

	 	 	 	 注：１	 年齢起算日は、大会前日（７月 15日）とする。
	 	 	 	 	 	 ２	 職業資格基準は、本大会当日とする。
	 	 	 	 	 	 ３	 大学生の場合は、現在所属している都道府県剣道連盟若しくは、出身高校所在地の剣

道連盟のいずれかから、出場するものとする。

４	 試合・審判及び試合方法
（１）	 全日本剣道連盟剣道試合・審判規則並びに細則により行う。
（２）	 試合は 3本勝負とし、試合時間は 5分とする。時間内に勝負の決しない場合は、延長戦を行う。
	 	 	 	 延長戦は、試合時間を区切らず勝負が決するまで行う。
（３）	 試合形式は、原則としてトーナメント方式で行う。ただし、出場選手が少数の場合は、リーグ

戦方式で行う場合もある。

５	 選手の名札等
	 	 各選手は、剣道具の垂中央に黒又は紺色に白抜きで所属剣道連盟を明記した布製の名札を必ず着

ること。なお、紅白の標識は、各連盟又は個人で準備すること。

６	 申込期限
	 	 	 平成 25年 2月 18日（月）	 新潟県剣道連盟事務局に必着のこと。

７	 申込先
	 	 	 〒９５０‐０９１６

新潟市中央区米山５‐１‐２５	 小林ビル４Ｆ      Tel  ０２５‐２４４‐３４８１
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 新潟県剣道連盟会長	 宛  	      	 	 	 	 	  Fax ０２５‐２４４‐３４８２

８	 申込方法

別添「全日本都道府県対抗剣道優勝大会（男女）選手選考会」申込書により、郵送又は FAX（メ
ール可）で申し込むこと。
＊各連盟からの出場人数制限は設けません。ただし、大学生を除く出場選手は、必ず所属会長推

薦を要します。（所属会員会費未納者は、推薦しないこと。）

９	 その他
	 （１）	 本選考会において「第 61 回全日本都道府県対抗剣道優勝大会」及び「全日本都道府県対抗

女子剣道優勝大会」の選手を決定します。ただし、先鋒の部（高校生）を除きます。
	 （２）	 大学生については、各連盟におきまして積極的に推薦をお願いします。
	 （３）	 出場選手については、傷害保険に加入しますので、保険料一人 400円を申込と同時に納入し

て下さい。

担当
強化委員長	 加藤	 	 治
０９０‐８６８３‐６０３３